



**Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam
Eiropas Sociālā fonda plus pasākuma plānotā projekta 4.3.6.2.SAM
"Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas darbības
efektivitātes un kvalitātes uzlabošana" īstenošanas progress**

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija (turpmāk – VDEĀVK) turpina īstenot Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam Eiropas Sociālā fonda plus pasākuma plānoto projektu 4.3.6.2.SAM "Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošana" (turpmāk – Projekts), kura ietvaros tiek pilnveidotas Projekta mērķa grupas (VDEĀVK ārsti, speciālisti, amatpersonas, atbalsta funkciju veicēji un citi darbinieki) profesionālās spējas, samazinot ekspertīzes veikšanai patērēto laiku, paaugstināta personu ar invaliditāti vai funkcionēšanas ierobežojumiem apkalpošanas efektivitāte un kvalitāte, veicināta personu ar invaliditāti vienlīdzības, iekļaušanas un pamattiesību ievērošana.

Projekta īstenošanas otrajā ceturksnī tika izsludināts iepirkums, lai nodrošinātu Projekta darbības par apkalpošanas procesu kvalitātes un efektivitātes novērtēšanas datu analīzi prognozējamās invaliditātes un invaliditātes ekspertīzei. Iepirkuma rezultātā noslēgts pakalpojuma līgums par VDEĀVK klientu apkalpošanas kvalitātes un efektivitātes izvērtēšanu 2023., 2024. un 2025.gadam ar mērķi saņemt ekspertu ieteikumus un rekomendācijas klientu apkalpošanas (t.sk. konsultēšanas) kvalitātes un efektivitātes pilnveidošanai un paaugstināšanai.

Pārskata periodā turpināta VDEĀVK nodarbināto mācību vajadzību izpēti un apkopošana, programmu un programmu tēmu definēšana, lai sagatavotu nepieciešamo informāciju iepirkuma prasību izstrādei. Tādejādi nodrošinot, ka tiks iepirktas un nodrošinātas tieši VDEĀVK vajadzībām atbilstošas apmācības gan par vispārīgiem jautājumiem VDEĀVK atbalsta funkciju veikšanai, gan par specifiskiem jautājumiem invaliditātes noteikšanas jomā.

Lai nodrošinātu informatīvo materiālu par invaliditātes noteikšanas jautājumiem izstrādi un izplatīšanu atbilstoši Projekta plānotajām darbībām, pārskata periodā izsludināts iepirkums "Publicitātes materiālu, t.sk. digitālā bukleta, infografiku vai videorullīšu, izstrādes un izvietojuma pakalpojumi medijos un citos informatīvajos kanālos", ar mērķi sniegt Latvijas sabiedrībai saprotamā un vienkāršā veidā sociāli izglītojošu informāciju par VDEĀVK aktualitātēm invaliditātes noteikšanas jomā.

Sagatavoja:

Lelde Krēsliņa

Projekta vadītāja

2022.gada 8.decembrī